
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 111 DEL 24.11.2021 

 

 
OGGETTO: Fornitura materiale per reintegro cassette primo soccorso. Impegno e liquidazione di spesa.  
                    CIG: Z0B34102FF 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO che: 

- la normativa in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro prevede che nelle unità organizzative con tre o più 
lavoratori, rientranti nel gruppo B individuato dal DPR 388/2003, il datore di lavoro deve garantire la 
dotazione di cassette di pronto soccorso contenenti la dotazione minima prevista dall’allegato 1 al citato 
decreto; 

- il numero dei dipendenti dell’Ente Parco è pari a 7, e pertanto si ritiene adeguata la fornitura di una cassetta 
di pronto soccorso per la sede di Villa Letizia, dove sono collocati gli uffici dell’Ente Parco; 

- l’Ente Parco dispone di 3 automezzi, e pertanto secondo quanto disposto dal DPR 388/2003, il datore di 
lavoro deve garantire anche per essi la dotazione di cassette di pronto soccorso contenenti la dotazione 
minima prevista dall’allegato 2 al citato decreto; 

CONSIDERATO che alla data attuale l’Ente Parco: 

- dispone già della dotazione minima prevista all’allegato 1 del DPR 388/2003, la quale deve essere soltanto 
integrata e sostituita nelle componenti necessarie; 

- dispone inoltre di 2 cassette adatte a contenere il materiale di cui all’allegato 2 del DPR 388/2003; 

RITENUTO quindi necessario acquistare il materiale per completare quanto previsto dagli allegati 1 e 2 del 
DPR 388/2003 nelle seguenti quantità: 

- Sodio cloruro 500 ml (x3) 

- Iodopovidone 500 ml (x2) 

- Integrazione cassetta all.2 (x2) 

- Cassetta completa all. 2 (x1) 

- Cerotti misti (x2) 

 
CONSIDERATO che a seguito di indagine sul mercato, è stata individuata la Farmacia Sant’Angelo Snc con 
sede in Via Sant’Angelo, 83/A, 31100 Treviso, che ha presentato il preventivo più vantaggioso. 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

VISTO il preventivo pervenuto al protocollo dell’Ente Parco in data 22.11.2021, n. 3771 che prevede: 

- Sodio cloruro 500 ml (x3)  €   2,00/unità  tot. €   6,00 

- Iodopovidone 500 ml (x2)  €   7,80/unità  tot. € 15,60 

- Integrazione cassetta all.2 (x2) € 17,50/unità  tot. € 35,00 

- Cassetta completa all. 2 (x1)  € 27,90/unità  tot. € 27,90 

- Cerotti misti (x2)   €    tot. € 

 

EVIDENZIATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa per € 84,50 per l’esercizio 2021; 
 
RITENUTO di non dover ricorrere al MEPA poiché la fornitura è inferiore € 5.000,00; 
 
VISTO il D.L. 9 aprile 2008 n. 81; 
 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 

 

 
Tutto ciò premesso, visto e considerato. 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di impegnare, per i motivi in premessa citati, la somma di € 84,50 con imputazione al capitolo 214.2 del 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. Di liquidare alla Farmacia Sant’Angelo Snc con sede in Via Sant’Angelo, 83/A, 31100 Treviso, il 

corrispettivo dovuto, previa presentazione di regolare documentazione contabile, debitamente vistata dal 
Responsabile del Servizio, imputandola al capitolo 214.2 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
4. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 

 
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 24.11.2021 
 


